
Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L1 Schibus Alpendorf - St. Johann

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
103 105 107 109 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 141 147 149

Anmerkungen 3 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 3 a 2 a 2 a 2 a 1 a 1 a 
00.8 15.8 30.8 45.8 00.9 15.9 30.9 45.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 00.15 00.16 00.17

02.8 17.8 32.8 47.8 02.9 17.9 32.9 47.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 � 02.14 � 02.15 � 02.16 � 02.17

03.8 18.8 33.8 48.8 03.9 18.9 33.9 48.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 � 03.14 � 03.15 � 03.16 � 03.17

04.8 19.8 34.8 49.8 04.9 19.9 34.9 49.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 � 04.14 � 04.15 � 04.16 � 04.17

05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 � 05.14 � 05.15 � 05.16 � 05.17

06.8 21.8 36.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 36.13 � 06.14 � 06.15 � 06.16 � 06.17

07.8 22.8 37.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 � 07.14 � 07.15 � 07.16 � 07.17

08.8 23.8 38.8 53.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 � 08.14 � 08.15 � 08.16 � 08.17

11.8 26.8 41.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 � 11.14 � 11.15 � 11.16 � 11.17

14.8 29.8 44.8 59.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 44.10 14.11 44.11 14.12 44.12 14.13 44.13 � 14.14 � 14.15 � 14.16 � 14.17

Täglich

2 abSt.Johann im Pongau Postamt

3 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

4 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

5 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

6 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

7 St.Johann im Pongau Vormarkt

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Kastenhof

10 St.Johann im Pongau Grub

11 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 Tägl. WI HS + NS

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder

Wintersportausrüstung

 08.11.2023 11:34:44 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L1 St. Johann ‒ Alpendorf

Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L1 Schibus Alpendorf - St. Johann

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 130 132 136 138 142 144

Anmerkungen 2 a 2 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 3 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 
15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15 00.16 15.16 30.16 45.16 00.17

� 17.10 � 47.10 � 17.11 � 47.11 � 17.12 � 47.12 � 17.13 � 47.13 � 17.14 � 32.14 � 47.14 � 02.15 � 17.15 � 32.15 � 47.15 � 02.16 � 17.16 � 32.16 � 47.16 � 02.17

� 19.10 � 49.10 � 19.11 � 49.11 � 19.12 � 49.12 � 19.13 � 49.13 � 19.14 � 34.14 � 49.14 � 04.15 � 19.15 � 34.15 � 49.15 � 04.16 � 19.16 � 34.16 � 49.16 � 04.17

� 20.10 � 50.10 � 20.11 � 50.11 � 20.12 � 50.12 � 20.13 � 50.13 � 20.14 � 35.14 � 50.14 � 05.15 � 20.15 � 35.15 � 50.15 � 05.16 � 20.16 � 35.16 � 50.16 � 05.17

� 22.10 � 52.10 � 22.11 � 52.11 � 22.12 � 52.12 � 22.13 � 52.13 � 22.14 � 37.14 � 52.14 � 07.15 � 22.15 � 37.15 � 52.15 � 07.16 � 22.16 � 37.16 � 52.16 � 07.17

� 23.10 � 53.10 � 23.11 � 53.11 � 23.12 � 53.12 � 23.13 � 53.13 � 23.14 � 38.14 � 53.14 � 08.15 � 23.15 � 38.15 � 53.15 � 08.16 � 23.16 � 38.16 � 53.16 � 08.17

� 24.10 � 54.10 � 24.11 � 54.11 � 24.12 � 54.12 � 24.13 � 54.13 � 24.14 � 39.14 � 54.14 � 09.15 � 24.15 � 39.15 � 54.15 � 09.16 � 24.16 � 39.16 � 54.16 � 09.17

� 25.10 � 55.10 � 25.11 � 55.11 � 25.12 � 55.12 � 25.13 � 55.13 � 25.14 � 40.14 � 55.14 � 10.15 � 25.15 � 40.15 � 55.15 � 10.16 � 25.16 � 40.16 � 55.16 � 10.17

� 26.10 � 56.10 � 26.11 � 56.11 � 26.12 � 56.12 � 26.13 � 56.13 � 26.14 � 41.14 � 56.14 � 11.15 � 26.15 � 41.15 � 56.15 � 11.16 � 26.16 � 41.16 � 56.16 � 11.17

� 27.10 � 57.10 � 27.11 � 57.11 � 27.12 � 57.12 � 27.13 � 57.13 � 27.14 � 42.14 � 57.14 � 12.15 � 27.15 � 42.15 � 57.15 � 12.16 � 27.16 � 42.16 � 57.16 � 12.17

� 29.10 � 59.10 � 29.11 � 59.11 � 29.12 � 59.12 � 29.13 � 59.13 � 29.14 � 44.14 � 59.14 � 14.15 � 29.15 � 44.15 � 59.15 � 14.16 � 29.16 � 44.16 � 59.16 � 14.17

Täglich

5 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

6 St.Johann im Pongau Grub

7 St.Johann im Pongau Kastenhof

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Vormarkt

10 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

11 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

12 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

13 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

14 St.Johann im Pongau Hahnbaum

15 St.Johann im Pongau Postamt

Nr.

Fahrtnummer 9313 9313
148 150

Anmerkungen 2 a 1 a 
15.17 00.18

� 17.17 � 02.18

� 19.17 � 04.18

� 20.17 � 05.18

� 22.17 � 07.18

� 23.17 � 08.18

� 24.17 � 09.18

� 25.17 � 10.18

� 26.17 � 11.18

� 27.17 � 12.18

� 29.17 � 14.18

Täglich

abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

St.Johann im Pongau Grub

St.Johann im Pongau Kastenhof

St.Johann im Pongau Stöcklhub

St.Johann im Pongau Vormarkt

St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

St.Johann im Pongau Salzachpromenade

St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

St.Johann im Pongau Hahnbaum

St.Johann im Pongau Postamt

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 tägl. WI HS + NS

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder

Wintersportausrüstung

 08.11.2023 11:34:44 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L1 Schibus Alpendorf - St. Johann

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 130 132 136 138 142 144

Anmerkungen 2 a 2 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 3 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 
15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15 00.16 15.16 30.16 45.16 00.17

� 17.10 � 47.10 � 17.11 � 47.11 � 17.12 � 47.12 � 17.13 � 47.13 � 17.14 � 32.14 � 47.14 � 02.15 � 17.15 � 32.15 � 47.15 � 02.16 � 17.16 � 32.16 � 47.16 � 02.17

� 19.10 � 49.10 � 19.11 � 49.11 � 19.12 � 49.12 � 19.13 � 49.13 � 19.14 � 34.14 � 49.14 � 04.15 � 19.15 � 34.15 � 49.15 � 04.16 � 19.16 � 34.16 � 49.16 � 04.17

� 20.10 � 50.10 � 20.11 � 50.11 � 20.12 � 50.12 � 20.13 � 50.13 � 20.14 � 35.14 � 50.14 � 05.15 � 20.15 � 35.15 � 50.15 � 05.16 � 20.16 � 35.16 � 50.16 � 05.17

� 22.10 � 52.10 � 22.11 � 52.11 � 22.12 � 52.12 � 22.13 � 52.13 � 22.14 � 37.14 � 52.14 � 07.15 � 22.15 � 37.15 � 52.15 � 07.16 � 22.16 � 37.16 � 52.16 � 07.17

� 23.10 � 53.10 � 23.11 � 53.11 � 23.12 � 53.12 � 23.13 � 53.13 � 23.14 � 38.14 � 53.14 � 08.15 � 23.15 � 38.15 � 53.15 � 08.16 � 23.16 � 38.16 � 53.16 � 08.17

� 24.10 � 54.10 � 24.11 � 54.11 � 24.12 � 54.12 � 24.13 � 54.13 � 24.14 � 39.14 � 54.14 � 09.15 � 24.15 � 39.15 � 54.15 � 09.16 � 24.16 � 39.16 � 54.16 � 09.17

� 25.10 � 55.10 � 25.11 � 55.11 � 25.12 � 55.12 � 25.13 � 55.13 � 25.14 � 40.14 � 55.14 � 10.15 � 25.15 � 40.15 � 55.15 � 10.16 � 25.16 � 40.16 � 55.16 � 10.17

� 26.10 � 56.10 � 26.11 � 56.11 � 26.12 � 56.12 � 26.13 � 56.13 � 26.14 � 41.14 � 56.14 � 11.15 � 26.15 � 41.15 � 56.15 � 11.16 � 26.16 � 41.16 � 56.16 � 11.17

� 27.10 � 57.10 � 27.11 � 57.11 � 27.12 � 57.12 � 27.13 � 57.13 � 27.14 � 42.14 � 57.14 � 12.15 � 27.15 � 42.15 � 57.15 � 12.16 � 27.16 � 42.16 � 57.16 � 12.17

� 29.10 � 59.10 � 29.11 � 59.11 � 29.12 � 59.12 � 29.13 � 59.13 � 29.14 � 44.14 � 59.14 � 14.15 � 29.15 � 44.15 � 59.15 � 14.16 � 29.16 � 44.16 � 59.16 � 14.17

Täglich

5 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

6 St.Johann im Pongau Grub

7 St.Johann im Pongau Kastenhof

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Vormarkt

10 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

11 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

12 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

13 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

14 St.Johann im Pongau Hahnbaum

15 St.Johann im Pongau Postamt

Nr.

Fahrtnummer 9313 9313
148 150

Anmerkungen 2 a 1 a 
15.17 00.18

� 17.17 � 02.18

� 19.17 � 04.18

� 20.17 � 05.18

� 22.17 � 07.18

� 23.17 � 08.18

� 24.17 � 09.18

� 25.17 � 10.18

� 26.17 � 11.18

� 27.17 � 12.18

� 29.17 � 14.18

Täglich

abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

St.Johann im Pongau Grub

St.Johann im Pongau Kastenhof

St.Johann im Pongau Stöcklhub

St.Johann im Pongau Vormarkt

St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

St.Johann im Pongau Salzachpromenade

St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

St.Johann im Pongau Hahnbaum

St.Johann im Pongau Postamt

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 tägl. WI HS + NS

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder

Wintersportausrüstung

 08.11.2023 11:34:44 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L1 Schibus Alpendorf - St. Johann

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 130 132 136 138 142 144

Anmerkungen 2 a 2 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 3 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 2 a 1 a 
15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15 00.16 15.16 30.16 45.16 00.17

� 17.10 � 47.10 � 17.11 � 47.11 � 17.12 � 47.12 � 17.13 � 47.13 � 17.14 � 32.14 � 47.14 � 02.15 � 17.15 � 32.15 � 47.15 � 02.16 � 17.16 � 32.16 � 47.16 � 02.17

� 19.10 � 49.10 � 19.11 � 49.11 � 19.12 � 49.12 � 19.13 � 49.13 � 19.14 � 34.14 � 49.14 � 04.15 � 19.15 � 34.15 � 49.15 � 04.16 � 19.16 � 34.16 � 49.16 � 04.17

� 20.10 � 50.10 � 20.11 � 50.11 � 20.12 � 50.12 � 20.13 � 50.13 � 20.14 � 35.14 � 50.14 � 05.15 � 20.15 � 35.15 � 50.15 � 05.16 � 20.16 � 35.16 � 50.16 � 05.17

� 22.10 � 52.10 � 22.11 � 52.11 � 22.12 � 52.12 � 22.13 � 52.13 � 22.14 � 37.14 � 52.14 � 07.15 � 22.15 � 37.15 � 52.15 � 07.16 � 22.16 � 37.16 � 52.16 � 07.17

� 23.10 � 53.10 � 23.11 � 53.11 � 23.12 � 53.12 � 23.13 � 53.13 � 23.14 � 38.14 � 53.14 � 08.15 � 23.15 � 38.15 � 53.15 � 08.16 � 23.16 � 38.16 � 53.16 � 08.17

� 24.10 � 54.10 � 24.11 � 54.11 � 24.12 � 54.12 � 24.13 � 54.13 � 24.14 � 39.14 � 54.14 � 09.15 � 24.15 � 39.15 � 54.15 � 09.16 � 24.16 � 39.16 � 54.16 � 09.17

� 25.10 � 55.10 � 25.11 � 55.11 � 25.12 � 55.12 � 25.13 � 55.13 � 25.14 � 40.14 � 55.14 � 10.15 � 25.15 � 40.15 � 55.15 � 10.16 � 25.16 � 40.16 � 55.16 � 10.17

� 26.10 � 56.10 � 26.11 � 56.11 � 26.12 � 56.12 � 26.13 � 56.13 � 26.14 � 41.14 � 56.14 � 11.15 � 26.15 � 41.15 � 56.15 � 11.16 � 26.16 � 41.16 � 56.16 � 11.17

� 27.10 � 57.10 � 27.11 � 57.11 � 27.12 � 57.12 � 27.13 � 57.13 � 27.14 � 42.14 � 57.14 � 12.15 � 27.15 � 42.15 � 57.15 � 12.16 � 27.16 � 42.16 � 57.16 � 12.17

� 29.10 � 59.10 � 29.11 � 59.11 � 29.12 � 59.12 � 29.13 � 59.13 � 29.14 � 44.14 � 59.14 � 14.15 � 29.15 � 44.15 � 59.15 � 14.16 � 29.16 � 44.16 � 59.16 � 14.17

Täglich

5 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

6 St.Johann im Pongau Grub

7 St.Johann im Pongau Kastenhof

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Vormarkt

10 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

11 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

12 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

13 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

14 St.Johann im Pongau Hahnbaum

15 St.Johann im Pongau Postamt

Nr.

Fahrtnummer 9313 9313
148 150

Anmerkungen 2 a 1 a 
15.17 00.18

� 17.17 � 02.18

� 19.17 � 04.18

� 20.17 � 05.18

� 22.17 � 07.18

� 23.17 � 08.18

� 24.17 � 09.18

� 25.17 � 10.18

� 26.17 � 11.18

� 27.17 � 12.18

� 29.17 � 14.18

Täglich

abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

St.Johann im Pongau Grub

St.Johann im Pongau Kastenhof

St.Johann im Pongau Stöcklhub

St.Johann im Pongau Vormarkt

St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

St.Johann im Pongau Salzachpromenade

St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

St.Johann im Pongau Hahnbaum

St.Johann im Pongau Postamt

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 tägl. WI HS + NS

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder

Wintersportausrüstung

 08.11.2023 11:34:44 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L1 Alpendorf ‒ St. Johann

Gültig ab Saison 23/24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L2 Schibus Alpendorf - St.Veit 

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313
222 222 208 224 228 226

Anmerkungen 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 99

28.8

29.8 43.8 43.9 43.10 43.11 28.12

31.8 45.8 45.9 45.10 45.11 30.12

32.8 46.8 46.9 46.10 46.11 31.12

33.8 47.8 47.9 47.10 47.11 32.12

34.8 48.8 48.9 48.10 48.11 33.12

35.8 49.8 49.9 49.10 49.11 34.12

36.8 50.8 50.9 50.10 50.11 35.12

52.8 52.10 52.11 37.12

53.8 53.10 53.11 38.12

54.8 54.10 54.11 39.12

55.8 55.10 55.11 40.12

38.8 57.8 52.9 57.10 57.11 42.12

39.8 58.8 53.9 58.10 58.11 43.12

40.8 59.8 54.9 59.10 59.11 44.12

00.9 00.11 00.12 45.12

55.9

41.8 09.9 09.11 09.12 09.13

43.8 10.9 57.9 10.11 10.12 10.12

44.8 11.9 58.9 11.11 11.12 11.12

50.8 17.9 04.10 17.11 17.12 17.12

Täglich

16 abSt.Veit im Pongau Urpaß Großhöch
16 St.Veit im Pongau Urpaß Grüblstraße
17 St.Veit im Pongau Urpaß Wegscheid

18 St.Veit im Pongau Urpaß Brenner

19 St.Veit im Pongau Steinerdörfl

20 St.Veit im Pongau Pichl

21 St.Veit im Pongau Oberlehen

22 St.Veit im Pongau Nord/Abzw Landesklinik

23 St.Veit im Pongau Feuerwehr

24 St.Veit im Pongau Wimmgut

25 St.Veit im Pongau Landesklinik

26 St.Veit im Pongau Wimmgut

27 St.Veit im Pongau Marktplatz

28 St.Veit im Pongau Pfarrfeldsiedlung

29 St.Veit im Pongau Wirtslehen

30 St.Veit im Pongau Campingplatz

31 St.Veit im Pongau Grafenhof

36 St.Veit im Pongau Grafenhof

40 St.Johann im Pongau Hirschenwirt

41 St.Johann im Pongau Reinbach

42 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 Täglich
99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder

Wintersportausrüstung

 17.11.2023 13:17:48 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L2 St. Veit ‒ Alpendorf
Gültig ab Saison 23/24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L2 Schibus Alpendorf - St.Veit 

Fahrtnummer 3581 9313 9313 9313 9313 9313 9313
127 302 207 229 332 223 227

Anmerkungen 1 a 2 a 3 a 1 a 1 a 3 a 1 a 
45.13 45.14 45.14 15.15 45.15 45.16 10.17

� 47.13 � 47.14 47.14 17.15 � 47.15 47.16 12.17

� 50.13 � 50.14 � 50.14 � 20.15 � 50.15 � 50.16 � 15.17

� 51.13 51.14 � 51.14 � 21.15 � 51.15 � 51.16 � 16.17

� 00.14 � 00.15 � 53.14 � 23.15 � 00.16 � 53.16 � 18.17

� 01.14 � 01.15 � 54.14 � 01.16 � 54.16

� 02.14 � 02.15 � 55.14 � 24.15 � 02.16 � 55.16 � 19.17

� 04.14 � 04.15 � 57.14 � 26.15 � 04.16 � 57.16 � 21.17

� 05.14 � 05.15 � 58.14 � 05.16 � 58.16

� 06.14 � 06.15 � 59.14 � 06.16 � 59.16

� 07.14 � 07.15 � 00.15 � 07.16 � 00.17

� 08.14 � 08.15 � 02.15 � 08.16 � 02.17

� 10.14 � 10.15 � 03.15 � 28.15 � 10.16 � 03.17 � 23.17

� 11.14 � 11.15 � 04.15 � 29.15 � 11.16 � 04.17 � 24.17

� 12.14 � 12.15 � 05.15 � 30.15 � 12.16 � 05.17 � 25.17

� 13.14 � 13.15 � 06.15 � 31.15 � 13.16 � 06.17 � 26.17

� 14.14 � 14.15 � 07.15 � 32.15 � 14.16 � 07.17 � 27.17

� 15.14 � 15.15 � 08.15 � 15.16 � 08.17 � 28.17

� 16.14 � 16.15 � 09.15 � 16.16 � 09.17 � 29.17

� 18.14 � 18.15 � 11.15 � 18.16 � 11.17 � 31.17

� 32.17

� 35.17

� 38.17

� 39.17

� 40.17

� 41.17

� 43.17

Täglich

7 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

8 St.Johann im Pongau Grub

9 St.Johann im Pongau Reinbach

10 St.Johann im Pongau Hirschenwirt

17 St.Veit im Pongau Grafenhof

18 St.Veit im Pongau Campingplatz

22 St.Veit im Pongau Wirtslehen

23 St.Veit im Pongau Pfarrfeldsiedlung

24 St.Veit im Pongau Feuerwehr

25 St.Veit im Pongau Wimmgut

26 St.Veit im Pongau Landesklinik

27 St.Veit im Pongau Wimmgut

28 St.Veit im Pongau Marktplatz

29 St.Veit im Pongau Nord/Abzw Landesklinik

30 St.Veit im Pongau Oberlehen

31 St.Veit im Pongau Pichl

32 St.Veit im Pongau Steinerdörfl

33 St.Veit im Pongau Urpaß Brenner

34 St.Veit im Pongau Urpaß Wegscheid

35 St.Veit im Pongau Urpaß Grüblstraße

36 St.Veit im Pongau Urpaß Großhöch

37 Goldegg Bammer

38 Goldegg Weng

48 Goldegg Oberweng

49 Goldegg Kleinrohrer

50 Goldegg Troger

51 anGoldegg Böndlsee

Nr.

1 Täglich
2 Montag - Freitag

3 Samstag & Sonn/Feiertag

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder

Wintersportausrüstung

 17.11.2023 13:17:48 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L2 Alpendorf ‒ St. Veit

Gültig ab Saison 23/24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L3 Schibus Alpendorf - Goldegg - Schwarzach

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313
202 204 212 216 218 220

Anmerkungen 1 a 1 a 1 a 1 a 2 a 1 a 
19.8 47.8 47.9 47.10 47.11 36.12

21.8 48.8 48.9 48.10 48.11 37.12

22.8 50.8 50.9 50.10 50.11 39.12

23.8 51.8 51.9 51.10 51.11 40.12

24.8 52.8 52.9 52.10 52.11 41.12

54.8 54.9 54.10 54.11 43.12

55.8 55.9 55.10 55.11 44.12

57.8 57.9 57.10 57.11 46.12

58.8 58.9 58.10 58.11 47.12

59.8 59.9 59.10 59.11 48.12

00.9 00.10 00.11 00.12 49.12

04.9 04.10 04.11 04.12 53.12

05.9 05.10 05.11 05.12 54.12

25.8

28.8

29.8

31.8

32.8

33.8

34.8

35.8

36.8

38.8

39.8

40.8

41.8

06.9 06.10 06.11 06.12 06.13

07.9 07.10 07.11 07.12 07.13

09.9 09.10 09.11 09.12 09.13

43.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13

44.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13

50.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13

Täglich

1 abGoldegg Böndlsee
2 Goldegg Troger

3 Goldegg Kleinrohrer

4 Goldegg Oberweng

5 Goldegg Weng

6 Goldegg Voithof

7 Goldegg Sonnhof

8 Goldegg Schloss Goldegg

9 Goldegg Regenerationszentrum

10 Goldegg Steinmaier

11 Goldegg Hasling

12 Schwarzach Goldegger Straße

13 Schwarzach Dr.-Franz-Hain-Straße

14 Goldegg Bammer

15 St.Veit im Pongau Urpaß Großhöch

16 St.Veit im Pongau Urpaß Grüblstraße
17 St.Veit im Pongau Urpaß Wegscheid

18 St.Veit im Pongau Urpaß Brenner

19 St.Veit im Pongau Steinerdörfl

20 St.Veit im Pongau Pichl

21 St.Veit im Pongau Oberlehen

22 St.Veit im Pongau Nord/Abzw Landesklinik

27 St.Veit im Pongau Marktplatz

28 St.Veit im Pongau Pfarrfeldsiedlung

29 St.Veit im Pongau Wirtslehen

31 St.Veit im Pongau Grafenhof

34 Schwarzach Ortsmitte

35 Schwarzach Abtsdorf

36 St.Veit im Pongau Grafenhof

40 St.Johann im Pongau Hirschenwirt

41 St.Johann im Pongau Reinbach

42 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 Täglich
2 Montag - Freitag

a GRATIS für alle Personen mit gültigem

Skipass oder Wintersportausrüstung

 17.11.2023 13:11:51 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L3 Goldegg ‒ Schwarzach ‒ Alpendorf
Gültig ab Saison 23/24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L3 Schibus Alpendorf - Goldegg - Schwarzach

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 3581 9313 9313
205 300 211 308 129 225 227

Anmerkungen 1 a 1 a 1 a 1 a 2 a 3 a 1 a 
45.13 45.13 45.14 45.15 45.16 45.16 10.17

47.13 47.13 47.14 47.15 47.16 47.16 12.17

� 50.13 50.13 50.14 50.15 50.16 50.16 � 15.17

� 51.13 51.13 51.14 51.15 51.16 51.16 � 16.17

� 53.13 53.13 54.14 54.15 54.16 54.16 � 18.17

� 55.13 55.13 � 56.14 � 56.15 55.16 � 56.16

� 56.13 56.13 � 57.14 � 57.15 56.16 � 57.16

� 19.17

� 21.17

� 23.17

� 24.17

� 25.17

� 26.17

� 27.17

� 28.17

� 29.17

� 31.17

� 32.17

� 35.17

� 38.17

� 57.13 57.13 � 58.14 � 58.15 � 58.16

� 58.13 00.14 � 00.15 � 00.16 00.17 � 00.17

� 02.14 � 02.15 � 02.16 � 02.17 � 02.17

� 03.14 � 03.15 � 03.16 � 03.17 � 03.17

� 04.14 � 04.15 � 04.16 � 04.17 � 04.17

� 05.14 � 05.15 � 05.16 � 05.17 � 05.17

� 07.14 � 07.15 � 07.16 � 07.17

� 08.14 � 08.15 � 08.16 � 08.17

� 10.14 � 10.15 � 10.16 � 10.17

� 11.14 � 11.15 � 11.16 � 11.17 � 39.17

� 12.14 � 12.15 � 12.16 � 12.17 � 40.17

� 13.14 � 13.15 � 13.16 � 13.17 � 41.17

� 15.14 � 15.15 � 15.16 � 15.17 � 43.17

Täglich

7 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

8 St.Johann im Pongau Grub

9 St.Johann im Pongau Reinbach

10 St.Johann im Pongau Hirschenwirt

17 St.Veit im Pongau Grafenhof

19 Schwarzach Abtsdorf

20 Schwarzach Ortsmitte

21 Schwarzach-St.Veit Bahnhof (Vorplatz)

22 St.Veit im Pongau Wirtslehen

23 St.Veit im Pongau Pfarrfeldsiedlung

28 St.Veit im Pongau Marktplatz

29 St.Veit im Pongau Nord/Abzw Landesklinik

30 St.Veit im Pongau Oberlehen

31 St.Veit im Pongau Pichl

32 St.Veit im Pongau Steinerdörfl

33 St.Veit im Pongau Urpaß Brenner

34 St.Veit im Pongau Urpaß Wegscheid

35 St.Veit im Pongau Urpaß Grüblstraße

36 St.Veit im Pongau Urpaß Großhöch

37 Goldegg Bammer

38 Goldegg Weng

39 Schwarzach Dr.-Franz-Hain-Straße

40 Schwarzach Goldegger Straße

41 Goldegg Hasling

42 Goldegg Steinmaier

43 Goldegg Regenerationszentrum

44 Goldegg Schloss Goldegg

45 Goldegg Sonnhof

46 Goldegg Voithof

47 Goldegg Weng

48 Goldegg Oberweng

49 Goldegg Kleinrohrer

50 Goldegg Troger

51 anGoldegg Böndlsee

Nr.

1 Täglich
2 Montag - Freitag

3 Samstag & Sonn/Feiertag

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem

Skipass oder Wintersportausrüstung

 17.11.2023 13:11:50 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L3 Alpendorf ‒ Schwarzach ‒ Goldegg

Gültig ab Winter 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L5 Schibus Schlosshof & Plankenau

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
501 503 505 507 509 511 513 515 517 519

Anmerkungen 2 a 3 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 2 a 1 a 1 a 

29.8 29.9 29.10 29.11

30.8 30.9 30.10 30.11

31.8 31.9 31.10 31.11

32.8 32.9 32.10 32.11

36.8 36.9 36.10 36.11

39.8 39.9 39.10 39.11

Täglich

1 abSt.Johann im Pongau Schlosshof

2 St.Johann im Pongau Plankenauwirt

3 St.Johann im Pongau Jagdhof

4 St.Johann im Pongau Plankenausiedlung

5 St.Johann im Pongau Schnellfeld

6 St.Johann im Pongau Grub

7 anSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI HS + NS

3 tägl. Ges. Saison a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass

oder Wintersportausrüstung

 08.11.2023 10:27:19 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L5 Schlosshof ‒ Plankenau ‒ Alpendorf

Gültig ab Winter 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L5 Schibus Schlosshof & Plankenau

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
502 504 506 508 510 512 514 516 518 520

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 2 a 3 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 
20.11 20.14 20.15 20.16

22.11 22.14 22.15 22.16

� 25.11 � 25.14 � 25.15 � 25.16

� 26.11 � 26.14 � 26.15 � 26.16

� 27.11 � 27.14 � 27.15 � 27.16

� 28.11 � 28.14 � 28.15 � 28.16

Täglich

1 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

2 St.Johann im Pongau Grub

3 St.Johann im Pongau Schnellfeld

4 St.Johann im Pongau Plankenausiedlung

5 St.Johann im Pongau Jagdhof

6 St.Johann im Pongau Plankenauwirt

7 anSt.Johann im Pongau Schlosshof

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI HS + NS

3 tägl. Ges. Saison

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass

oder Wintersportausrüstung

 08.11.2023 10:27:19 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

Gültig ab Winter 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L5 Schibus Schlosshof & Plankenau

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
502 504 506 508 510 512 514 516 518 520

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 2 a 3 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 
20.11 20.14 20.15 20.16

22.11 22.14 22.15 22.16

� 25.11 � 25.14 � 25.15 � 25.16

� 26.11 � 26.14 � 26.15 � 26.16

� 27.11 � 27.14 � 27.15 � 27.16

� 28.11 � 28.14 � 28.15 � 28.16

Täglich

1 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

2 St.Johann im Pongau Grub

3 St.Johann im Pongau Schnellfeld

4 St.Johann im Pongau Plankenausiedlung

5 St.Johann im Pongau Jagdhof

6 St.Johann im Pongau Plankenauwirt

7 anSt.Johann im Pongau Schlosshof

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI HS + NS

3 tägl. Ges. Saison

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass

oder Wintersportausrüstung

 08.11.2023 10:27:19 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

Gültig ab Winter 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L5 Schibus Schlosshof & Plankenau

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
502 504 506 508 510 512 514 516 518 520

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 2 a 3 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 
20.11 20.14 20.15 20.16

22.11 22.14 22.15 22.16

� 25.11 � 25.14 � 25.15 � 25.16

� 26.11 � 26.14 � 26.15 � 26.16

� 27.11 � 27.14 � 27.15 � 27.16

� 28.11 � 28.14 � 28.15 � 28.16

Täglich

1 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

2 St.Johann im Pongau Grub

3 St.Johann im Pongau Schnellfeld

4 St.Johann im Pongau Plankenausiedlung

5 St.Johann im Pongau Jagdhof

6 St.Johann im Pongau Plankenauwirt

7 anSt.Johann im Pongau Schlosshof

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI HS + NS

3 tägl. Ges. Saison

� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass

oder Wintersportausrüstung

 08.11.2023 10:27:19 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L5 Alpendorf ‒ Plankenau ‒ Schlosshof

Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L7 Schibus Wagrain - Alpendorf 

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313
109 119 125 129

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 3 a 
21.8 21.9 21.10 21.11

30.8 30.9 30.10 30.11

41.8 41.9 41.10 41.11

50.8 50.9 05.11 05.12

51.8 51.9 06.11 06.12

52.8 52.9 07.11 07.12

53.8 53.9 08.11 08.12

56.8 56.9 11.11 11.12

59.8 59.9 14.11 14.12

Täglich

2 abWagrain Grafenberg Kabinenbahn

3 Wagrain Ortsmitte

4 St.Johann im Pongau am Dom

5 St.Johann im Pongau Bahnhof Umsteigen auf L1

6 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

7 St.Johann im Pongau Vormarkt

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Kastenhof

10 St.Johann im Pongau Grub

11 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 Tägl. WI HS + NS a GRATIS für alle Personen mit gültigem

Skipass oder Wintersportausrüstung

 09.11.2023 11:06:38 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L7 Wagrain ‒ Alpendorf

Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L7 Schibus Alpendorf - Wagrain

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313
114 120 130 142

Anmerkungen 3 a 2 a 2 a 2 a 
45.13 45.14 45.15 45.16

� 47.13 � 47.14 � 47.15 � 47.16

� 49.13 � 49.14 � 49.15 � 49.16

� 50.13 � 50.14 � 50.15 � 50.16

� 52.13 � 52.14 � 52.15 � 52.16

� 53.13 � 53.14 � 53.15 � 53.16

� 54.13 � 54.14 � 54.15 � 54.16

� 55.13 � 55.14 � 55.15 � 55.16

� 56.13 � 56.14 � 56.15 � 56.16

� 57.13 � 57.14 � 57.15 � 57.16

� 59.13 � 59.14 � 59.15 � 59.16

05.14 05.15 05.16 05.17

� 28.14 � 28.15 � 28.16 � 28.17

� 31.14 � 31.15 � 31.16 � 31.17

Täglich

5 abSt.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

6 St.Johann im Pongau Grub

7 St.Johann im Pongau Kastenhof

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Vormarkt

10 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

11 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

12 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

13 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

14 St.Johann im Pongau Hahnbaum

15 St.Johann im Pongau Postamt

15 Umsteigen auf 530

15 St.Johann im Pongau Postamt ab

15 Wagrain Ortsmitte

15 Wagrain Grafenberg Kabinenbahn

Nr.

2 tägl. WI Ges. Saison
3 tägl. WI HS + NS

� Kurs hält nur zum Aussteigen a GRATIS für alle Personen mit gültigem

Skipass oder Wintersportausrüstung

 09.11.2023 11:06:38 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L7 Schibus Wagrain - Alpendorf 

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313
109 119 125 129

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 3 a 
21.8 21.9 21.10 21.11

30.8 30.9 30.10 30.11

41.8 41.9 41.10 41.11

50.8 50.9 05.11 05.12

51.8 51.9 06.11 06.12

52.8 52.9 07.11 07.12

53.8 53.9 08.11 08.12

56.8 56.9 11.11 11.12

59.8 59.9 14.11 14.12

Täglich

2 abWagrain Grafenberg Kabinenbahn

3 Wagrain Ortsmitte

4 St.Johann im Pongau am Dom

5 St.Johann im Pongau Bahnhof Umsteigen auf L1

6 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

7 St.Johann im Pongau Vormarkt

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Kastenhof

10 St.Johann im Pongau Grub

11 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 Tägl. WI HS + NS a GRATIS für alle Personen mit gültigem

Skipass oder Wintersportausrüstung

 09.11.2023 11:06:38 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L7 Alpendorf ‒ Wagrain
Gültig ab Saison 23 - 24. Fahrplanänderungen vorbehalten.

L7 Schibus Wagrain - Alpendorf 

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313
109 119 125 129

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 3 a 
21.8 21.9 21.10 21.11

30.8 30.9 30.10 30.11

41.8 41.9 41.10 41.11

50.8 50.9 05.11 05.12

51.8 51.9 06.11 06.12

52.8 52.9 07.11 07.12

53.8 53.9 08.11 08.12

56.8 56.9 11.11 11.12

59.8 59.9 14.11 14.12

Täglich

2 abWagrain Grafenberg Kabinenbahn

3 Wagrain Ortsmitte

4 St.Johann im Pongau am Dom

5 St.Johann im Pongau Bahnhof Umsteigen auf L1

6 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

7 St.Johann im Pongau Vormarkt

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Kastenhof

10 St.Johann im Pongau Grub

11 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 Tägl. WI HS + NS a GRATIS für alle Personen mit gültigem

Skipass oder Wintersportausrüstung

 09.11.2023 11:06:38 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

Gültig ab 13.10.2023. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Ski Schibus Alpendorf - St. Johann - Bischofshofen

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
900 902 100 102 104 106 108 110 112 114 116 126 118 120 122 120 124 128 122 126 130 128 132 136 140 138 124 142 118 144 148 150

Anmerkungen 1 a 1 a 2 a 2 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 3 a 2 a 4 a 1 a 2 a 1 a 4 a 2 a 5 a 4 a 1 a 2 a 4 a 1 a 2 a 5 a 1 a 4 a 2 a 4 a 1 a 2 a 1 a 

15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 30.14 30.14 45.14 00.15 00.15 15.15 30.15 30.15 45.15 00.16 00.16 15.16 30.16 30.16 45.16 00.17 00.17 15.17 00.18

17.10 47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 32.14 32.14 47.14 02.15 02.15 17.15 32.15 32.15 47.15 02.16 02.16 17.16 32.16 32.16 47.16 02.17 02.17 17.17 02.18

� 19.10 � 49.10 � 19.11 � 49.11 � 19.12 � 49.12 � 19.13 � 49.13 � 19.14 � 34.14 � 34.14 � 49.14 � 04.15 � 04.15 � 19.15 � 34.15 � 34.15 � 49.15 � 04.16 � 04.16 � 19.16 � 34.16 � 34.16 � 49.16 � 04.17 � 04.17 � 19.17 � 04.18

� 20.10 � 50.10 � 20.11 � 50.11 � 20.12 � 50.12 � 20.13 � 50.13 � 20.14 � 35.14 � 35.14 � 50.14 � 05.15 � 05.15 � 20.15 � 35.15 � 35.15 � 50.15 � 05.16 � 05.16 � 20.16 � 35.16 � 35.16 � 50.16 � 05.17 � 05.17 � 20.17 � 05.18

� 22.10 � 52.10 � 22.11 � 52.11 � 22.12 � 52.12 � 22.13 � 52.13 � 22.14 � 37.14 � 37.14 � 52.14 � 07.15 � 07.15 � 22.15 � 37.15 � 37.15 � 52.15 � 07.16 � 07.16 � 22.16 � 37.16 � 37.16 � 52.16 � 07.17 � 07.17 � 22.17 � 07.18

� 23.10 � 53.10 � 23.11 � 53.11 � 23.12 � 53.12 � 23.13 � 53.13 � 23.14 � 38.14 � 38.14 � 53.14 � 08.15 � 08.15 � 23.15 � 38.15 � 38.15 � 53.15 � 08.16 � 08.16 � 23.16 � 38.16 � 38.16 � 53.16 � 08.17 � 08.17 � 23.17 � 08.18

� 24.10 � 54.10 � 24.11 � 54.11 � 24.12 � 54.12 � 24.13 � 54.13 � 24.14 � 39.14 � 39.14 � 54.14 � 09.15 � 09.15 � 24.15 � 39.15 � 39.15 � 54.15 � 09.16 � 09.16 � 24.16 � 39.16 � 39.16 � 54.16 � 09.17 � 09.17 � 24.17 � 09.18

� 25.10 � 55.10 � 25.11 � 55.11 � 25.12 � 55.12 � 25.13 � 55.13 � 25.14 � 40.14 � 40.14 � 55.14 � 10.15 � 10.15 � 25.15 � 40.15 � 40.15 � 55.15 � 10.16 � 10.16 � 25.16 � 40.16 � 40.16 � 55.16 � 10.17 � 10.17 � 25.17 � 10.18

� 26.10 � 56.10 � 26.11 � 56.11 � 26.12 � 56.12 � 26.13 � 56.13 � 26.14 � 41.14 � 41.14 � 56.14 � 11.15 � 11.15 � 26.15 � 41.15 � 41.15 � 56.15 � 11.16 � 11.16 � 26.16 � 41.16 � 41.16 � 56.16 � 11.17 � 11.17 � 26.17 � 11.18

� 27.10 � 57.10 � 27.11 � 57.11 � 27.12 � 57.12 � 27.13 � 57.13 � 27.14 � 42.14 � 42.14 � 57.14 � 12.15 � 12.15 � 27.15 � 42.15 � 42.15 � 57.15 � 12.16 � 12.16 � 27.16 � 42.16 � 42.16 � 57.16 � 12.17 � 12.17 � 27.17 � 12.18

� 29.10 � 59.10 � 29.11 � 59.11 � 29.12 � 59.12 � 29.13 � 59.13 � 29.14 � 44.14 � 44.14 � 59.14 � 14.15 � 14.15 � 29.15 30.15 � 44.15 � 44.15 � 59.15 � 14.16 � 14.16 � 29.16 30.16 � 44.16 � 44.16 � 59.16 � 14.17 � 14.17 � 29.17 � 14.18

� 32.15 � 32.16

� 34.15 � 34.16

� 35.15 � 35.16

� 36.15 � 36.16

� 37.15 � 37.16

� 38.15 � 38.16

� 39.15 � 39.16

� 40.15 � 40.16

� 41.15 � 41.16

� 44.15 � 44.16

� 45.15 � 45.16

� 46.15 � 46.16

� 47.15 � 47.16

� 49.15 � 49.16

� 50.15 � 50.16

� 51.15 � 51.16

� 52.15 � 52.16

� 54.15 � 54.16

� 55.15 � 55.16

� 56.15 � 56.16

� 57.15 � 57.16

� 58.15 � 58.16

Täglich

1 abSt.Johann im Pongau Weitenmoos

2 St.Johann im Pongau Edelweiss

3 St.Johann im Pongau Alpendorf Sessellift

4 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

5 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

6 St.Johann im Pongau Grub

7 St.Johann im Pongau Kastenhof

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Vormarkt

10 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

11 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

12 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

13 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

14 St.Johann im Pongau Hahnbaum

15 St.Johann im Pongau Postamt

16 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

17 St.Johann im Pongau Venediger Siedlung

18 St.Johann im Pongau Handelsakademie

19 St.Johann im Pongau Wohnpark Maschl

20 St.Johann im Pongau Reiterhof

21 St.Johann im Pongau Rothof

22 St.Johann im Pongau Auhof

23 St.Johann im Pongau Urreiting

24 St.Johann im Pongau Lange Brücke

25 Mitterberghütten Barbarahof

26 Mitterberghütten Liebherr

27 Bischofshofen Gasteiner Straße

28 Bischofshofen EKZ Süd

29 Bischofshofen Volksschule

30 Bischofshofen Karolinenhof

31 Bischofshofen Bahnhof (Abgang Bahnhofstraße)

32 Bischofshofen Dicker Baum

33 Bischofshofen ÖBB-Musikheim

34 Bischofshofen Neue Heimat

35 Bischofshofen Siedlungsgasse

36 Bischofshofen Südtiroler Straße

37 anBischofshofen Spöckfeld

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison
3 tägl. WI HS + NS

4 25.-26.12.23, 01.01.24
5 Sonn & Feiertag WI HS
� Kurs hält nur zum Aussteigen

a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder Wintersportausrüstung

 19.10.2023 08:01:43 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L6 Alpendorf ‒ St. Johann ‒ Bischofshofen
Gültig ab 13.10.2023. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Ski Schibus Alpendorf - St. Johann - Bischofshofen

Fahrtnummer 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313 9313
103 105 101 107 109 113 115 111 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 901 141 903 147 149 145

Anmerkungen 3 a 1 a 5 a 2 a 1 a 2 a 1 a 5 a 2 a 1 a 2 a 2 a 2 a 2 a 3 a 2 a 3 a 2 a 2 a 1 a 2 a 1 a 1 a 1 a 1 a 
59.7 59.8

00.8 15.8 30.8 45.8 00.9 15.9 30.9 45.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 00.15 00.16 00.17 50.17

02.8 17.8 32.8 47.8 02.9 17.9 32.9 47.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 � 02.14 � 02.15 � 02.16 � 02.17

03.8 18.8 33.8 48.8 03.9 18.9 33.9 48.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 � 03.14 � 03.15 � 03.16 � 03.17

04.8 19.8 34.8 49.8 04.9 19.9 34.9 49.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 � 04.14 � 04.15 � 04.16 � 04.17

05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 � 05.14 � 05.15 � 05.16 � 05.17

06.8 21.8 36.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 36.13 � 06.14 � 06.15 � 06.16 � 06.17

07.8 22.8 37.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 � 07.14 � 07.15 � 07.16 � 07.17

08.8 23.8 38.8 53.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 � 08.14 � 08.15 � 08.16 � 08.17

11.8 26.8 41.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 � 11.14 � 11.15 � 11.16 � 11.17

14.8 29.8 44.8 59.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 44.10 14.11 44.11 14.12 44.12 14.13 44.13 � 14.14 � 14.15 � 14.16 � 14.17 55.17

01.8 01.9

02.8 02.9

03.8 03.9

04.8 04.9

05.8 05.9

06.8 06.9

07.8 07.9

08.8 08.9

09.8 09.9

10.8 10.9

11.8 11.9

12.8 12.9

14.8 14.9

16.8 16.9

17.8 17.9

18.8 18.9

19.8 19.9

20.8 20.9

21.8 21.9

22.8 22.9

23.8 23.9

24.8 24.9

25.8 25.9

Täglich

1 abBischofshofen Spöckfeld

2 St.Johann im Pongau Postamt

3 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

4 St.Johann im Pongau Salzachpromenade

5 St.Johann im Pongau Industriestraße Nord

6 St.Johann im Pongau Bahnhof (Vorplatz)

7 St.Johann im Pongau Vormarkt

8 St.Johann im Pongau Stöcklhub

9 St.Johann im Pongau Kastenhof

10 St.Johann im Pongau Grub

11 St.Johann im Pongau Alpendorf Gondelbahn

12 St.Johann im Pongau Alpendorf Sessellift

13 St.Johann im Pongau Edelweiss

14 St.Johann im Pongau Weitenmoos

15 Bischofshofen Bahnhof (Vorplatz)

16 Bischofshofen Südtiroler Straße

17 Bischofshofen Sportplatz

18 Bischofshofen Feuerwehr

19 Bischofshofen Hochthronstraße

20 Bischofshofen Dicker Baum

21 Bischofshofen Abzw Bahnhof

22 Bischofshofen Bahnhof (Vorplatz)

23 Bischofshofen Mohshammerplatz

24 Bischofshofen Seniorenheim

25 Bischofshofen EKZ Süd

26 Bischofshofen Gasteiner Straße

27 Mitterberghütten Liebherr

28 Mitterberghütten Kindergarten

29 St.Johann im Pongau Lange Brücke

30 St.Johann im Pongau Urreiting

31 St.Johann im Pongau Auhof

32 St.Johann im Pongau Rothof

33 St.Johann im Pongau Reiterhof

34 St.Johann im Pongau Wohnpark Maschl

35 St.Johann im Pongau Handelsakademie

36 St.Johann im Pongau Venediger Siedlung

37 St.Johann im Pongau Südtiroler Siedlung

38 St.Johann im Pongau Hahnbaum

39 anSt.Johann im Pongau Postamt

Nr.

1 tägl. WI HS
2 tägl. WI Ges. Saison

3 Tägl. WI HS + NS
5 Sonn & Feiertag WI HS

� Kurs hält nur zum Aussteigen
a GRATIS für alle Personen mit gültigem Skipass oder Wintersportausrüstung

 19.10.2023 08:01:43 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

06412/20000

Hauptstraße 28, 5600 St.Johann im Pongau

Österreichische Postbus AG

L6 Bischofshofen ‒ St. Johann ‒ Alpendorf

540 Stockham ‒ Hüttschlag ‒ Großarl ‒ St. Johann 540 St. Johann ‒ Großarl ‒ Hüttschlag ‒ Stockham

Hier geht‘s zum Skibus-
plan auf der Website:  
snow-space.com/skibus

ab 24.12.2023 

Hauptsaison / Main Season  
Täglich / dailySt. Johann / Alpendorf

Skibus A free service from Snow Space Salzburg 
in Flachau, Wagrain and St. Johann for all 
guests with winter sports equipment.

Ein kostenloser Service von Snow Space 
Salzburg in Flachau, Wagrain und St. Johann 
für alle Gäste mit Wintersportausrüstung.


